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Примерный учебный план
дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки «Управление охраной труда. Техносферная безопасность»
Объем программы – 304 часов.
	№

п/п
	Наименование дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции
	Практические занятия
	Самостоятельная подготовка
	

	01
	Социальные, психологические и биологические проблемы безопасности в ЧС
	34
	10
	14
	10
	экзамен

	02
	Надежность технических систем и техногенный риск
	22
	10
	4
	8
	зачет

	03
	Безопасность и охрана труда
	24
	10
	4
	10
	зачет

	04
	Безопасность  в ЧС
	24
	10
	4
	10
	зачет

	05
	Системы защиты среды обитания
	40
	14
	10
	16
	зачет

	06
	Промышленная экология
	28
	14
	2
	12
	экзамен

	07
	Оценка профессиональных рисков
	24
	10
	4
	10
	зачет

	08
	Анализ безопасности и профилактика производственного травматизма
	34
	10
	14
	10
	экзамен

	09
	Надзор и контроль в сфере безопасности
	26
	8
	8
	10
	зачет

	10
	Эргономика и инженерная психология
	22
	8
	4
	10
	зачет

	11
	Экономика и менеджмент в техносфере
	26
	8
	8
	10
	зачет

	12
	Итоговая аттестация
	Междисиплинарный  экзамен
	

	
	ИТОГО
	304
	112
	76
	116
	


